
Obec Malé Hradisko 
 

Zápis vč. usnesení č. 29/2021 ze zasedání 30. 9. 2021 Stránka 1 
 

Z á p i s  č. 29/2021 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Malé Hradisko, konaného 

dne 30. 9. 2021 v zasedací místnosti Obecního úřadu Malé Hradisko 
 

Přítomni: Marian Fiedler, Mgr. Vojmír Křupka, Ing. Lucie Pospíšilová, Jaroslav Novotný, 

Vladimír Svoboda, Radomír Štindl, Radka Švecová, Vladimíra Voráčková 

Nepřítomni a omluveni: Daniel Mudroch 

Přítomni občané:  7 

Zahájení zasedání:  18:10 hodin 

Ukončení zasedání:  19:46 hodin 

 

Program: 

1) Zahájení 

2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola usnesení 

4) Dohoda o náhradě škody Taurus, družstvo 

5) Dodatek č. 1 ke smlouvě Povodí Moravy, s.p. 

6) Žádost sportovní klub házená Prostějov 

7) Informace ohledně parcely č. 167 Malé Hradisko 

8) Různé – Na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2021, radlice malotraktor 

9) Závěr 

 

K bodu 1) Zahájení 

Zasedání zahájil a řídil podle jednacího řádu obce starosta obce Marian Fiedler. Konstatoval, 

že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno a je na něm přítomno 8 z 9 členů zastupitelstva 

obce a tudíž zasedání může právoplatně jednat a usnášet se. Dále starosta obce navrhl diskusi 

k jednotlivým bodům vést operativně a přímo. 

Starosta informoval o platném jednacím řádu zastupitelstva obce a jeho dodržování, nutnosti 

zakrytí úst a nosu, o rozmístění členů zastupitelstva obce a hostů v jednací místnosti. 

Starosta obce přečetl program zasedání zastupitelstva. Poté navrhl jeho doplnění o body 

uzavření pracovního vztahu s novou pracovnicí obce a projednání změn ve stanovách Svazku 

obcí Drahansko a okolí. Starosta obce předložil následující návrh nového programu jednání. 

 

1) Zahájení 

2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola usnesení 

4) Uzavření pracovního vztahu s novou pracovnicí obce 

5) Dohoda o náhradě škody Taurus, družstvo 

6) Dodatek č. 1 ke smlouvě Povodí Moravy, s.p. 

7) Žádost sportovní klub házená Prostějov 

8) Informace ohledně parcely č. 167 Malé Hradisko 

9) Projednání změn ve stanovách Svazku obcí Drahansko a okolí 

10) Různé – Na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2021, radlice malotraktor 

11) Závěr 

 



Obec Malé Hradisko 
 

Zápis vč. usnesení č. 29/2021 ze zasedání 30. 9. 2021 Stránka 2 
 

Návrh usnesení č. 1: Zastupitelé obce schvalují takto doplněný program zasedání. 

 

Výsledek hlasování 

PRO – 8 

všichni přítomní zastupitelé 
PROTI - 0 ZDRŽEL SE – 0 

 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

K bodu 2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starosta obce navrhl jako zapisovatele Mgr. Vojmíra Křupku. Jako ověřovatele zápisu 

Jaroslava Novotného a Ing. Lucii Pospíšilovou. 

Jiný návrh nebyl podán. 

Návrh usnesení č. 2: Zapisovatelem bude Mgr. Vojmír Křupka, ověřovatelé budou 

Jaroslav Novotný a Ing. Lucie Pospíšilová. 

 

Výsledek hlasování 

PRO – 8 

všichni přítomní zastupitelé 
PROTI - 0 ZDRŽEL SE – 0 

 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

K bodu 3) Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Starosta obce přečetl usnesení z minulého zasedání a konstatoval, že body byly splněny 

(Pozn.: Nákup radlice k malotraktoru se v současné době řeší.) a zápis byl ověřovateli ověřen 

a podepsán. 

Zastupitelé obce berou na vědomí informaci o plnění usnesení z minulého zasedání. 

 

K bodu 4) Uzavření pracovního vztahu s novou pracovnicí obce 

Vzhledem k tomu, že k 30. 9. 2021 ukončila pracovní poměr s obcí Malé Hradisko paní 

Pavla Komínková, předložil starosta obce zastupitelům obce v souladu s § 84, odst. p) Zákona 

č. 128/2000 Sb., zákon o obcích (obecních zařízeních), ve znění pozdějších předpisů 

(Zastupitelům obce je vyhrazeno vyslovovat souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu 

mezi obcí a členem zastupitelstva obce.) návrh na přijetí nové pracovnice Radky Švecové, 

která je zastupitelkou obce. Zastupitelé se k tomuto návrhu vyjádřili kladně. Starosta je také 

vyzval, zda chce někdo návrh doplnit nebo pozměnit. Nebylo tomu tak, proto vyzval 

zastupitele k hlasování o návrhu. 

Návrh usnesení č. 3: Novou pracovnicí obce Malé Hradisko bude s účinností od 1. 10. 2021 

paní Radka Švecová. 

 

Výsledek hlasování 

PRO – 7 

 
PROTI - 0 ZDRŽEL SE – 1 

Radka Švecová 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 



Obec Malé Hradisko 
 

Zápis vč. usnesení č. 29/2021 ze zasedání 30. 9. 2021 Stránka 3 
 

K bodu 5) Dohoda o náhradě škody společností Taurus, družstvo 

Starosta obce předložil zastupitelstvu obce „Dohodu o náhradě škody a využití místní 

komunikace“. Jedná se o místní komunikaci v k. ú. Malé Hradisko „ke Šlepru“ a o náhradu 

škody v celkové výši 200 000,- Kč. Obecní úřad Malé Hradisko provedl kontrolu dotčených 

parcel a navrhl drobné úpravy, se kterými družstvo Taurus vyslovilo souhlas. Zastupitelé se 

k obsahu dohody v diskusi vyjádřili kladně. Nebyly další připomínky. 

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelé obce schvalují předloženou dohodu mezi obcí Malé 

Hradisko a společností Taurus, družstvo o náhradě škody a dalším využívání místní 

komunikace v k. ú. Malé Hradisko „ke Šlepru“ v celkové výši 200 000,- Kč. 

 

Výsledek hlasování 

PRO – 8 

všichni přítomní zastupitelé 
PROTI - 0 ZDRŽEL SE – 0 

 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

K bodu 6) Dodatek č. 1 ke smlouvě Povodí Moravy, s.p. 

Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem opravy smlouvy s Povodí Moravy, s.p. 

o poskytnutí finančního příspěvku na akci „Opatření na zlepšení jakosti vody VD Plumlov“ 

pro rok 2021. K návrhu dodatku č. 1 ke smlouvě nebyly ze strany zastupitelů připomínky. 

Ve smlouvě o poskytnutí dotace je v čl. III. odst. 5 uvedeno, že poskytnutí dotace a uzavření 

této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva obce Malé Hradisko č. 24/2021 ze dne 

22. 1. 2021. V tento den však došlo pouze ke schválení poskytnutí dotace. Samotné uzavření 

smlouvy o poskytnutí dotace bylo schváleno usnesením Zastupitelstva obce Malé Hradisko 

č. 24/2021 ze dne 20. 4. 2021. 

Smluvní strany se tak dohodly na následující změně smlouvy o poskytnutí dotace odstraňující 

výše uvedenou nesprávnost. Znění čl. III. odst. 5 smlouvy o poskytnutí dotace se ruší a nově 

zní takto: 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva obce Malé Hradisko 

č. 25/2021 ze dne 20. 4. 2021. 

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelé obce schvalují Dodatek č. 1 ke smlouvě Povodí Moravy, 

s.p. o poskytnutí finančního příspěvku na akci „Opatření na zlepšení jakosti vody VD 

Plumlov“ pro rok 2021. 

 

Výsledek hlasování 

PRO – 8 

všichni přítomní zastupitelé 
PROTI - 0 ZDRŽEL SE – 0 

 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

K bodu 7) Žádost sportovní klub házená Prostějov 

Starosta obce předložil k projednání žádost sportovního klubu házená Prostějov o prodej 

pozemků p. č. 1308/2 a 1308/3 (současná požární nádrž „koupaliště“ a její okolí). Sportovní 

klub by rád na těchto pozemcích realizoval svůj investiční záměr a vybudoval sportovně 

rekreační areál. Zastupitelé se k návrhu vyjádřili v tom smyslu, že zatím není jasné, zda obec 



Obec Malé Hradisko 
 

Zápis vč. usnesení č. 29/2021 ze zasedání 30. 9. 2021 Stránka 4 
 

nebude v budoucnu na tomto místě budovat svoje zařízeni. Proto prodej výše uvedených 

pozemků nedoporučili. 

Návrh usnesení č. 6: Zastupitelé obce zamítají prodej pozemků p. č. 1308/2 a 1308/3 

sportovnímu klubu házená Prostějov. 

 

Výsledek hlasování 

PRO – 8 

všichni přítomní zastupitelé 
PROTI – 0 

 

ZDRŽEL SE – 4 

 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

K bodu 8) Informace ohledně parcely č. 167 Malé Hradisko 

Starosta obce předložil k diskusi možnosti řešení situace k úpravám pozemků na parcele č. 

176 vyplývající ze vztahu obce Malé Hradisko a stavebníků. Ze dvou návrhů řešit situaci 

kupní smlouvou nebo směnnou smlouvou se zastupitelé v diskusi přiklonili k první variantě 

návrhu. 

Zastupitelé se dále dohodli na ceně 240,- Kč/m2. Návrh geometrického plánu (dále jen GP), 

který řeší dělení parcely č. 167, byl též bez připomínek. Dotčení stavebníci s návrhem GP 

také souhlasí. Starosta dále hovořil o nutnosti vypsání záměru na prodej částí dělené parcely. 

Následný postup – GP musí být odsouhlasen katastrálním úřadem (zajistí společnost 

Geodetika Prostějov) vklad do Katastru nemovitostí bude proveden s první kupní smlouvou. 

Návrh usnesení č. 7: Zastupitelé obce schvalují řešit situaci k úpravám pozemků na parcele 

č. 176 vyplývající ze vztahu obce Malé Hradisko a stavebníků kupní smlouvou. 

 

Výsledek hlasování 

PRO – 8 

všichni přítomní zastupitelé 
PROTI – 0 

 

ZDRŽEL SE – 0 

 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

Starosta obce v tomto bodě také informoval zastupitele o žádosti manželů Hanákových na 

odkoupení části obecního pozemku přiléhajícímu k jejich pozemku současnému. Manželé 

Hanákovi žádost zdůvodnili zajištěním možnosti parkování vozidel. Vzhledem k tomu, že je 

v tomto místě složitější situace v pozemní komunikaci a podzemních instalacích, starosta obce 

se bude situací zabývat a zjistí z dostupné dokumentace možnosti řešení žádosti. 

 

K bodu 9) Projednání změn ve stanovách Svazku obcí Drahansko a okolí 

Starosta obce seznámil zastupitele se změnami ve stanovách Svazku obcí Drahansko a okolí 

týkajících se následujících ustanovení: 

a) Sídlem svazku obcí jsou Drahany 26. Adresa svazku: Drahany 26, PSČ 79861, 

b) ze svazku vystoupil městys Protivanov, Protivanov 32, 79848 Protivanov, 
c) Kontrolní výbor se schází podle potřeby, nejméně však jednou za 6 měsíců. 

 

Zastupitelé se v diskusi vyjádřili k navrhovaným úpravám. Starosta obce vysvětlil navrhované 

úpravy, zodpověděl na dotazy, týkají se výhodnosti členství obcí ve svazku. Zastupitelé 

vyjádřili kladné stanovisko k úpravám. 
 



Obec Malé Hradisko 
 

Zápis vč. usnesení č. 29/2021 ze zasedání 30. 9. 2021 Stránka 5 
 

Návrh usnesení č. 8: Zastupitelé obce schvalují navrhované změny ve stanovách Svazku 

obcí Drahansko a okolí. 

Výsledek hlasování 

PRO – 8 

všichni přítomní zastupitelé 
PROTI – 0 

 

ZDRŽEL SE – 0 

 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

K bodu 10) Různé 

 – Starosta obce informoval o rozpočtovém opatření č. 11/2021, které schválil na základě 

svých pravomocí. 

– Starosta obce informoval o přípravách výběru a zakoupení nové radlice k obecnímu 

malotraktoru. Jako nejvýhodnější se jeví zařízení od firmy Rybářtech s.r.o. (dodavatel všech 

našich příslušenství k malotraktoru) v ceně 58 080,- Kč vč. DPH. 

 

Návrh usnesení č. 9: Zastupitelé obce schvalují zakoupení nové radlice k obecnímu 

malotraktoru od firmy Rybářtech s.r.o. v ceně 58 080,- Kč vč. DPH. 

 

Výsledek hlasování 

PRO – 8 

všichni přítomní zastupitelé 
PROTI – 0 

 

ZDRŽEL SE – 0 

 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

– Starosta a zastupitelé obce odpovídali na dotazy přítomných hostů, týkajících se především 

stavu veřejného osvětlení v obci, dalšího osudu objektu „koupaliště“ a okolí, zajištění nové 

pracovnice obce Malé Hradisko, opravy Pomníku padlým v obci, zachování pošty v Malém 

Hradisku a zabezpečení mříží na některých kanálech veřejné kanalizace. 

 

 

K bodu 11) Závěr 

Starosta obce ukončil jednání zastupitelstva obce v 19:46 hodin. 

 

V Malém Hradisku 30. září 2021 

 

Zapisovatel:  Mgr. Vojmír Křupka …………………………………. 

 

Starosta obce:  Marian Fiedler …………………………………. 

 

Ověřovatelé:   Jaroslav Novotný …………………………………. 

 

   Ing. Lucie Pospíšilová ………………………………… 

 

 

 

         


